
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.
člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

10/2022

Aktuální
informace

18.3.2022



www.maskaszk.cz  [2]  

PRV - výzva č. 8
k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 
Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020

Termín vyhlášení výzvy: 7. 3. 2022 

Termín příjmu žádostí: od 7. 3. do 8. 4. 2022

Termín registrace na SZIF: 8. 7. 2022

Podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál Farmáře.

Na Výzvu je alokováno 3 260 tis. Kč. Žadatelé mohou předkládat své projekty v rámci fiche č. 2 - Investi-

ce do zemědělských podniků.

 

VÝZVA



MAS SZK[3]  

Vybraná finanční pomoc bude použita na aktuální potřeby konkrétních osob, které k nám uprchly před 

válkou na Ukrajině a našly u nás přechodný nebo trvalý pobyt. To monitorujeme ve spolupráci 

s jednotlivými obecními úřady. S nimi budeme taktéž konzultovat konkrétní pomoc uprchlíkům.

Momentálně máme k dispozici 97 tis. Kč, MAS přidá dalších 5 tis. Kč.



www.maskaszk.cz  [4]  

VýzvaVýzva

Ústecký kraj
Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
2022

Ústecký kraj vyhlásil dotační program s názvem 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústec-

kém kraji 2022.

Cílem programu je podpora vypracování odborné 

dokumentace obcí do 5 000 obyvatel na území 

Ústeckého kraje, která bude sloužit k realizování 

záměrů a řešení ve veřejném zájmu a podpoří 

plánování a projektovou přípravu obcí. 

Celková alokace:  4 000 000 Kč

Minimální výše dotace na projekt:  50 000 Kč 

Maximální výše dotace na projekt:  200 000 Kč 

Spolufinancování:   min. 30%

Žádosti se podávají od 13. dubna do 3. července 

2022

Kontaktní osoby:

 - Bc. Radka Maierová, tel.:475 657 678,  

e-mail: maierova.r@kr-ustecky.cz

 - Ing. Petr Donát, tel.: 475 657 987,  

e-mail: donat.p@kr-ustecky.cz

 - Bc. Michaela Janatková, tel.: 475 657 572, 

e-mail: janatkova.m@kr-ustecky.cz

 - Bc. Eva Lívařová, tel.:475 657 417,  

e-mail: livarova.e@kr-ustecky.cz

 - Ing. Michaela Čuříková, 475 657 536,  

e-mail: curikova.m@kr-ustecky.cz

Pod odkazem Výzva najdete veškeré informace 

na webu Ústeckého kraje.  

http://
mailto:maierova.r%40kr-ustecky.cz?subject=
mailto:donat.p%40kr-ustecky.cz%20?subject=
mailto:janatkova.m%40kr-ustecky.cz?subject=
mailto:livarova.e%40kr-ustecky.cz?subject=
mailto:curikova.m%40kr-ustecky.cz?subject=


MAS SZK[5]  

Porta aperta 2022
Pojďte společně s námi otevřít dílny a farmy a podpořit 
lokální produkty.

Přihláška
Vážení držitelé certifikátu značky 

KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt,

dne 17. 9. 2022 pořádá Asociace 

regionálních značek druhý ročník akce PORTA 

APERTA / den otevřených dílen a farem.

Cílem akce je umožnit veřejnosti, která se ve stá-

le větší míře zajímá o kvalitní produkty s doloži-

telným původem, poznat místa, kde tyto výrobky 

vznikají a osobně se seznámit s jejich tvůrci  

i procesem výroby.

Konkrétní podoba akce záleží na místních pod-

mínkách. V malých dílnách to budou individuální 

návštěvy, ve větších provozech organizované 

exkurze. Protože se jedná o rodinnou akci, bude 

skvělé, když se podaří nabídnout nějaký nená-

ročný program pro děti – např. dílničku, jednodu-

chou soutěž nebo kvíz. Oblíbené jsou také ochut-

návky nebo možnost osobně si něco vyzkoušet.

Tam, kde to prostory dovolí, je možné uspořádat  

i „minijarmarky“ a nabídnout prostor pro prezen-

taci dalším certifikovaným výrobcům, kteří ne-

mají možnost pozvat návštěvníky do své vlastní 

provozovny.

Pokud Vás tato nabídka oslovila, vyplňte prosím 

co nejdříve přihlášku, kterou najdete na webu 

www.porta-aperta.cz spolu s informacemi o prů-

běhu minulého ročníku.

S přihlášením neváhejte, abychom mohli začít co 

nejdříve plánovat propagaci akce.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfToUZhM5L32yGwkcyZq7WQJKpyLNG6HnRc_r6k0jgtgEuIVA/viewform
https://www.porta-aperta.cz/
http://www.porta-aperta.cz


www.maskaszk.cz  [6]  

To nejlepší z regionu

Ing. Věra Provazníková žije ve Vrskmani.  

Držitelkou značky KRUŠNOHOŘÍ regionální pro-

dukt je od října 2020. Zde je její „zpověď“.

Vlastní návrh a tvorba – to je něco, k čemu mě 

to táhlo už od mala, ale došla jsem k tomu až po 

vcelku velké oklice. Určitě znáte ten super pocit, 

když se vám něco povede vlastníma rukama.  

O to víc potěší, když je to váš vlastní nápad, který 

jste úspěšně zrealizovali.

No a to je posledních pár let i nedílnou součástí 

mých volných chvil, které trávím navrhováním  

a šitím. Mám takové dva okruhy své tvorby: jeden 

jsou pastelkovníky a pouzdra, druhý pak tvoří pat-

chwork deky. Pro obě tyto skupiny výrobků jsem 

ke konci roku 2020 získala certifikát „Krušnohoří 

regionální produkt“. 

Menší, zato četnější výrobky v podobě pastelkov-

níků a pouzder jsem začala vymýšlet a vyrábět  

s tím, jak rostly mé děti. V současné době nabí-

zím několik typů: rolovací pastelkovníky (na větší 

počet pastelek s kapsičkou uvnitř), pastelkovníky 

kombinované na omalovánky a pastelky zároveň 

(ve formátu na A5 nebo A4), pouzdra se zapíná-

ním na zip také na omalovánky a pastelky záro-

veň (ve formátu na A5 nebo A4). Ať už si vyberete 

jakoukoli variantu, je vždy praktická svým uspo-

řádáním a originální svým vzhledem. Praktičnost 

potvrzuji z vlastní zkušenosti, například čekání  

u lékaře s dětmi nám uteklo jako voda a nebyl  

k tomu potřeba ani chytrý telefon.  

Mezi mé větší projekty patří originální deky.  

Každou navrhuji individuálně, často si dělám  

i počítačový návrh pro doladění vzhledu. Roz-

počítám, rozměřím a nastříhám látky, které pak 

znovu sešívám dle svého návrhu. Složením se 

jedná o bavlněnou stranu (to je ta čelní, která 

vás zaujme), výplň (ta, která zpevňuje a hřeje) 

a spodní stranu-nejčastěji fleece (ta chumlavá 

část). Cílem jsou deky či přehozy, které doladí 

svým vzhledem váš interiér a zároveň se stanou 

vaším oblíbencem, protože jsou jednoduše velmi 

příjemné a chumlavé. 

Protože každý z nás je originál, nabízím také šití 

na přání. Například pastelkovník tak může být  

v barevné kombinaci dle vašich představ a roz-

hodně nemusí být „jen pro malé děti“. To se týká 

také dek, kde je pro mě individuální přístup  

k zákazníkovi na prvním místě. 

Moc mě těší a v další tvorbě podporují reakce 

mých zákazníků na fler.cz/nejale, kde můžete 

vidět mé výrobky. Pokud budete mít čas a chuť, 

podívejte se. Třeba vyberete nějaký praktický 

dárek nebo jen potěšíte své oko.



MAS SZK[7]  

Ing. Věra Provazníková 

neja@centrum.cz 

tel. 777 684 612



www.maskaszk.cz  [8]  

Podpořili jsme
Projekt

Podpora rozvoje infrastruktury odborného 
sociálního poradenství a pečovatelské služby 
v Jirkově a přilehlých obcích
Projekt řešil jedinou hlavní aktivitu, která má za 

cíl rozvoj terénních sociálních služeb v Jirkově  

a okolních obcích a to nákup 2 automobilů pro 

účely poskytování pečovatelské služby a od-

borného sociálního poradenství a potřebného 

informačně - komunikačního vybavení (jedno 

stabilního PC a 2 ks tabletů pro sociální pracov-

níky a pracovníky v sociálních službách terén-

ních služeb MěÚSS Jirkov, p.o.), obojí pro zvýšení 

efektivity a místní a časové dostupnosti poskyto-

vaných služeb. Realizací projektu dojde celkově 

ke zvýšení dostupnosti poskytovaných služeb a 

zlepšení materiálně technické základny poskyto-

vatele.

Cílem bylo zvýšit efektivitu sociálních služeb,  

a tím uspokojit stále se zvyšující počet uživatelů 

terénní pečovatelské služby a služby odborného 

sociálního poradenství. Což znamená udržet za-

jištění služeb v rozsahu a dostupnosti dle potřeb-

nosti tohoto regionu. 

Díky proplacenému projektu tak  mohou být 

poskytovány služby, které usnadní uživatelům 

sociálních služeb vrátit a pomoci k jejich cestě 

do plnohodnotného života.

Celkové náklady: 808 500 Kč

Dotace: 768 075 Kč



MAS SZK[9]  

To nejlepší z regionu
Ryté sklo od pana  
Petra Bílka z Děpoltovic

Pan Bílek se zabývá výhradně starou technikou 

dekorování skla na vodě a mědi.

Ve svém ateliéru vytváří nádherné rytiny dle 

svých i zákazníkových předloh a návrhů. 

Pro přenášení různých motivů na sklo, jak zvíře-

cích, rostlinných, ornamentálních atd., používá 

užitkové a dekorativní sklo, nebo také sklo histo-

rické či dodané klientem.

Pan Petr Bílek je jedním z mnoha neviditelných 

lidí, kteří se snaží, aby toto krásné řemeslo neu-

padlo v zapomnění. Důkazem toho jsou mnohá 

ocenění.

www.rytiskla.cz

http://www.rytiskla.cz


www.maskaszk.cz  [10]  

Blatno pro Ukrajinu
Koncert v Blatně se konal 6. března. Návštěvníci 

kostela sv. Michaela mezi sebou vybrali na po-

moc s nákupy potravin pro uprchlíky ubytované 

na blatensku částku přes 14 tisíc korun... Děkuje-

me!

Také děkujeme všem, kdo se nabízíte k pomoci s 

nákupy, s výlety, s přepravou a rozptýlením  

v jejich nelehké situaci. Jejich příběhy jsou srd-

cervoucí. 

Zdroj: FB obce Blatno



MAS SZK[11]  



www.maskaszk.cz  [12]  

 
  

 
 

 

7. 4. 2022 (čtvrtek) od 18 h.  

promítání filmu 
Délka promítání 131 minut. 
Vstupné 120,- Kč/osoba 

 

 

12. 4. 2022 (úterý) od 16 h. 

Vstupné 50,- Kč/osoba  
 

 

22. 4. 2022 (pátek) od 20 h. 

Vstupné 250,- Kč/osoba v předprodeji, 
na místě 300,- Kč  

Tel.: 607 028 661 prodej vstupenek 
        725 325 696 vedoucí KD 

                  
       facebook @kdurybnicka 

                    
                     www.kulturnidumbrezno.cz 

 



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



MAS SZK[15]  

Interaktivní mapy ÚK
Pokud hledáte konktérní místa, např. kde se můžete očkovat, informační centra, rozhledny a vyhlídky, 

zimní střediska, kulturní památky, turistické vlakové linky a další a další, to vše v Ústeckém kraji, tak zde 

je najdete https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/.   

https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/
https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/


www.maskaszk.cz  [16]  

Realizované projekty
Program rozvoje venkova, IROP, OPZ

MAS realizuje svoji strategii komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) pro období 2014 - 2020 prostřednic-

tvím tří programových rámců a to Program rozvoje venkova (PRV), Operační program zaměstnanost 

(OPZ) a Integrovaný regionální operační program (IROP).

Schválené projekty Programu rozvoje venkova najdete na mapě (klikněte do mapy, otevře se v aplikaci 

google maps).

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1XskHmfrmXR3_WAO4v5n65d6Hh1-Ya_zC&usp=sharing


MAS SZK[17]  

Území působnosti MAS
MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v ORP 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&ll=50.498463918093464%2C13.272105499999993&z=11


www.maskaszk.cz  [18]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK  
IČ 26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky  
domluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Jiří Kejř 
Mobil: +420 606 328 725
E-mail: kejr@kejr.cz


